
 1 

ZPRAVODAJ 
OBCE ČECHY POD KOSÍŘEM 

 
Číslo: 3/2015   Vydává obec Čechy pod Kosíře, nám. Svobody č. 289, okres  Prostějov 

Telefon/fax: 582 373 726   e-mail: ou@cechypk.cz    internetové stránky:  www.cechypk.cz 

 

 

 

Podzim barvami se zdobí, 

listí též se parádí. 

Léto v dáli zase mizí, 

tohle nám snad nevadí. 

 

Houby rostou jako divé, 

kaštanů je taky dost. 

Trháme je pro zvířátka, 

také dětem pro radost. 

 

 

Babí léto přeje letcům, 

pavučiny všude jsou. 

Pavouci si místo draků, 

zařídili tuhle šou. 

 

Tak si podzim užívejte, 

ať vás krásou opojí. 

Nejhezčí je, na mou duši, 

ve vyhřátém pokoji. 

  

 
 

 

 

 

 

 
 

 

INFORMACE STAROSTY OBCE 
 

CHCEME ZATEPLIT BUDOVU ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Asi v polovině července letošního roku se objevila informace o možnosti čerpat dotaci na zateplení veřejných 

budov z operačního programu životního prostředí. Zastupitelstvo nechalo zpracovat energetickou studii 

objektu základní školy. Výstupem této studie bylo i posouzení možnosti čerpat dotaci. Bylo provedeno 

výběrové řízení a vybrána firma, která bude žádost o dotaci zpracovávat. Dotační titul je již avizován a bude 

vyhlášen 15. října 2015. Předpokládaná výše dotace je 60 %. Pokud budeme úspěšní, mohla by mít škola do 

konce roku 2016 zateplení včetně nové fasády. Náklady byly předběžně vyčísleny na 2 miliony korun. 

 

VÝSTAVBA ZÁCHYTNÉHO PARKOVIŠTĚ ZAHÁJENA 

V pondělí 14. září 2015 byla konečně zahájena výstavba záchytného parkoviště. Realizací této stavby dojde 

k odlehčení centra obce od osobních aut a autobusů, kterými se do našeho regionu dopravují poznání chtiví 

turisté. Pokud nám bude přát počasí a nenastanou nepředvídatelné komplikace, mělo by být hotovo do konce 

letošního roku. Bude mít kapacitu 96 míst na vydlážděné ploše a dalších cca 50 míst na štěrkové ploše. Téměř 

současně byla zahájena stavba parkoviště v areálu zámeckého parku. Investorem této stavby je Olomoucký 

kraj. Obě akce jsou charakterizovány obrovskými přesuny hmot, zejména pak kvalitní zeminy. Pokud by měl 

někdo z občanů o tuto zeminu zájem, může se přihlásit na obecním úřadě. Terénní práce budou probíhat 

minimálně do konce září. 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  

Charita Konice zve všechny občany na Den otevřených dveří do našeho Domu pokojného stáří v Čechách pod 

Kosířem, který se uskuteční ve čtvrtek 24. září 2015 od 10.00 do 15.00 hod. Návštěvníci si budou moci 

prohlédnout prostory domu a současně se seznámit s poskytovanými sociálními a pečovatelskými službami a 

s dalšími možnostmi péče o seniory, které v rámci své činnosti Charita Konice nabízí.  

http://www.cechypk.cz/


 2 

 

SBĚROVÁ SOBOTA 

Připomínáme našim občanům, že v sobotu dne 17. října 2015 bude 

proveden tradiční sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu. Sběrové 

kontejnery budou, jako vždy, přistaveny od 8.00 do 9.30 hod. Zatím ještě 

nevíme přesně kde. Místo, kam budete moci přivézt váš odpad, se včas 

dozvíte. Ve stejný den od 9.30 hod. bude našimi hasiči v obci organizován 

sběr železného šrotu, který připravte ke krajnici před své domy. S těžkými 

kusy vám hasiči pomohou v den sběru. 

Sběr papíru v naší obci proběhne ve středu dne 23. září 2015 od 13.00 hod. a zajišťují ho žáci naší základní 

školy. Sběrový papír připravte před své domy, nebo ho můžete dovézt přímo na školní dvůr. 

 
POPLATKY PRO ROK 2015  

Upozorňujeme občany, že v termínu k 31. říjnu je splatná druhá část 

poplatků za likvidaci odpadů za 2. pololetí 2015 a k 30. listopadu 

místní poplatek za stočné. Žádáme všechny občany, aby dodrželi 

termíny splatnosti výše jmenovaných poplatků. Současně žádáme 

všechny občany, kteří doposud neuhradili poplatky, které jsou již po 

termínu splatnosti, aby tak neprodleně učinili. 

 

 

PODĚKOVÁNÍ ZA VLÍDNÉ PŘIJETÍ  

Bývalí příslušníci výsadkových jednotek, kteří se ve dnech 6. až 8. srpna 2015 sešli na setkání  výsadkářů -

veteránů z celé České a také Slovenské republiky, si se zájmem prohlédli nově upravenou náves v naší obci a 

také obě dvě muzea spolu s Multifunkční budovou. Nově upravená náves se všem velmi líbila. Setkání 

pokračovalo až do pozdních večerních hodin v Penzionu Mánes. Vysloužilí zbrojnoši chtějí tímto poděkovat 

paní Syrovátkové za ochotu, s jakou přistupovala ke zdárnému uskutečnění tohoto setkání. Poděkování patří i 

paní Marcele, která nás obsluhovala, a v neposlední řadě i kuchaři za velmi dobře připravenou stravu.    

Miroslav Řezníček, veterán výsadkových vojsk 

 

 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL VÁS ZVE DO MFB NA CVIČENÍ 

Tělocvičná jednota Sokol Čechy pod Kosířem upozorňuje na možnost cvičení ve školním roce 2015 - 2016. 

Bohužel se nepodařilo zajistit cvičitele jógy, proto jsou pondělní hodiny jógy zrušeny. Od 13. října 2015 bude 

pokračovat úterní cvičení aerobiku od 18.00 do 19.00 hodin. Ve středu budou 2 hodiny cvičení s pomůckami, 

a to v době od 18.00 do 19.00 hodin a od 19.00 do 20.00 hodin. První hodina je určena spíše pro seniorský 

věk.  Ve čtvrtek a v pátek se od 17.00 do 19.00 hodin hraje stolní tenis. Pokud bude dostatečný zájem, začaly 

by nové kurzy orientálních tanců pro začátečníky, a to ve čtvrtek od 19.00 do 20.00 hodin. Je potřeba se 

závazně přihlásit u paní Rozsívalové na emailu dasa.rozsivalova@seznam.cz. 

MUDr. Anna Kopečná 

 

 

FOTBALOVÝ PODZIM 2015 

 

DATUM KDO ZAČÁTEK  ODJEZD 

neděle 20.9.2015 Čechy pod Kosířem Tištín 16.00 hod.   

sobota 26.9.2015 Protivanov B Čechy pod Kosířem 16.00 hod. 
 

15.00 hod. 

neděle 4.10.2015 Čechy pod Kosířem Kladky 15.30 hod. 
  

neděle 11.10.2015 Dobromilice Čechy pod Kosířem 15.00 hod. 
 

14.00 hod. 

neděle 18.10.2015 Čechy pod Kosířem Výšovice 15.00 hod. 
 

neděle 25.10.2015 Čechy pod Kosířem Nezamyslice B 14.30 hod. 
 

neděle 1.11.2015 Brodek u Konice Čechy pod Kosířem 14.30 hod.  13.30 hod. 

 
 

mailto:dasa.rozsivalova@seznam.cz


 3 

 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE - PODZIM 2015 
 

DRAKIÁDA PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 

TJ Sokol Čechy pod Kosířem, Základní škola a Mateřská škola Čechy pod Kosířem společně s Pivovarem 

Litovel a.s. si vás dovolují pozvat na tradiční Drakiádu pro děti i dospělé, spojenou s ochutnávkou 

netradičních druhů piv, která se uskuteční v sobotu 26. září ve 14.00 hod. na fotbalovém hřišti. Soutěže pro 

děti a dospělé budou připraveny stejně jako odměny pro všechny soutěžící.   

Od 14.30 hod. se budou děti moci projet na ponících a od 16.30 hod. předvedou 

vzduchoplavci ze Lhoty pod Kosířem své rádiem řízené létající stroje. 

Bohaté občerstvení je zajištěno. Celou akci bude moderovat jako již tradičně Láďa 

Sovjet. 

 

ZAKONČENÍ XII. ROČNÍKU HANÁCKÉHO CESTOVATELE 

V rámci drakiády 26. září 2015 proběhne vyhodnocení a zakončení akce Hanácký 

cestovatel, kterou organizuje Region Haná. Projekt Hanácký cestovatel je sportovně - 

rekreační aktivita spojená s prvky poznání, zážitků a putováním za kulturními a 

přírodními zajímavostmi Regionu Haná. Do projektu je zapojeno všech 46 členských 

obcí. Tato akce má tradici od roku 2004 a je prezentována převážně jako 

cykloturistická. Hanácký cestovatel navštěvuje obce našeho regionu a na důkaz 

návštěvy získává do svého pasu hanáckého cestovatele razítka. Pro získání 

Certifikátu hanáckého cestovatele je třeba v průběhu jednoho roku navštívit 

minimálně 15 obcí. Od 15.00 hod. proběhne v areálu fotbalového hřiště předání 

certifikátů úspěšným cestovatelům v nejrůznějších kategoriích. V případě 

nepříznivého počasí proběhne akce v sále naší Multifunkční budovy pro kulturu a 

sport. 

 

PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ KOŇSKÝCH SPŘEŽENÍ NA KOSÍŘI 

Muzeum kočárů v Čechách pod Kosířem si vás dovoluje pozvat v pondělí 28. září 2015 u příležitosti svátku 

sv. Václava na přátelské setkání koňských spřežení s žehnáním Boží muky na Kosíři – Gabrielově. Sraz 

kočích, jezdců a veřejnosti je v 10.00 hod. před Muzeem kočárů odkud v 11.30 hod. vyjedou kočáry na svoji 

jízdu přes zámecký park na hraběcí statek Gabrielov. Po žehnání Boží muky na Gabrielově ve 13.00 hod. 

bude jízda pokračovat kolem rozhledny na Velkém Kosíři přes obec Slatinky do Lázní Slatinice. Ve 

Slatinicích bude pro vás připraven doprovodný program a bohaté občerstvení. V 16.00 hod. jízda spřežení a 

jezdců pojede zpět přes horu Kosíř, Lhotu pod Kosířem k Muzeu kočárů. Nenechte si ujít toto jedinečné 

setkání. 

Václav Obr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOŠT SLIVOVICE A PÁLENEK 

V letošním roce proběhne již IV. ročník „Koštu slivovice a pálenek“ v sobobu 7. listopadu 2015 od 14.00 hod. 

v sále Multifunkční budovy v Čechách pod Kosířem. Odborní porotci z řad soutěžících budou porovnávat a 

hodnotit přihlášené vzorky pálenek. Každý z porotců bude hodnotit všechny vzorky v kategorii, kterou si 

vybere. Podmínkou pro zařazení do soutěže je odevzdání 0,3 l vzorku pálenky v kanceláři obecního úřadu 

nejpozději do středy 4. listopadu 2015. Dispozice k soutěži budou včas zveřejněny na obecních vývěskách a 

na webových stránkách obce.  



 4 

 

KALENDÁŘ KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ - PODZIM 2015 
 

 26.9.2015 Drakiáda na fotbalovém hřišti spojená s ochutnávkou netradičních druhů piva 

26.9.2015 Slavnostní ukončení XII. ročníku Hanáckého cestovatele 

28.9.2015 Přátelské setkání koňských spřežení na Kosíři - Gabrielově 

6.10.2015 Den seniorů – pořádá Klub seniorů v MFB 

27.10.2015 Oslavy Dne vzniku samostatného československého státu, lampionový průvod 

30.10.2015 Halloween párty – lampionový průvod dětí ZŠ a MŠ zakončený v zahradě MFB 

7.11.2015 IV. ročník „Koštu domácích pálenek“ v MFB 

14.11.2015 VI. ročník turnaje v nohejbale „O pohár starosty“ v hale MFB 

21. – 22.11.2015 Hulánská jízda v Čechách pod Kosířem 

27. – 28.11.2015 Vánoční výstava v MFB 

29.11.2015 Rozsvěcení vánočního stromu 

12.12.2015 Adventní večer v Muzeu kočárů 

19.12.2015 Adventní večer v Muzeu kočárů 

27.12.2015 V. ročník vánočního turnaje v kopané v hale MFB 

 

KLUB SENIORŮ 
 

Klub seniorů v Čechách pod Kosířem naplánoval na 2. pololetí 2015, nejen pro své členy, bohatý kulturní a 

společenský program: 
 

22.9.2015 Prohlídka nové čistírny odpadních vod v Čechách pod Kosířem v doprovodu 

starosty obce 

6.10.2015 Oslava Dne seniorů v Multifunkční budově v Čechách pod Kosířem 

19.11.2015 Návštěva divadelního přestavení v Prostějově – Piaf známá, neznámá 

24.11.2015  Pokračování přednášky paní Knollové pod názvem „Kouzlo jihu Srí Lanky“ 

spojené s ochutnávkou čajů 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ 

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají ve IV. čtvrtletí roku 2015 významného životního 

jubilea a přejeme jim mnoho štěstí, zdraví a osobní pohody do dalších let jejich života. Jsou to: 
 

 

 

 
Vinklerová Anna, Husova 207 80 let 

Staňková Eliška, Wolkerova 103 88 let 

Vybíhal Zdeněk, Komenského 360 85 let 

Zbořil Vladimír, náměstí Svobody 64 80 let 

Růžička František, Komenského 360 81 let 

Navrátil Antonín, náměstí Svobody 58 86 let 

Zbořilová Ludmila, Tyršova 245 89 let  

Dopitová Věra, Tyršova 246 82 let 

Zbořilová Vlasta, Víska 39 84 let 

 

 
 

 

 
V Čechách pod Kosířem 18. září 2015 

 Ing. Milan Kiebel starosta obce, Pavlína Pluskalová 


